МУ «ИТУМ-КАЛИНСКИЙ РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Гухой» (МБОУ «СОШ с. Гухой»)

МУ «ИТОН-КХАЬЛЛАН КДО»
Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ГутIа юьртан юккъера юкъардешаран школа»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

     «07» сентября 2020 г.                                                                 № 57-од

О создании школьного спортивного клуба

В  целях  формирования  потребности  в  здоровом  образе  жизни  и
систематических занятий физической культурой и спортом у обучающихся, а
также развития в школе традиционных видов спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб при МБОУ «СОШ с. Гухой»

2. Баталова  А.  Х.,  учителя  физической  культуры  и  ОБЖ,  назначить

руководителем спортивного клуба школы.

3. Заместителю директора по ВР Хадукаеву Р. И.:

-  организовать  работу  спортивного  клуба  совместно  с  руководителем

Баталовым А. Х. – учителем физической культуры и ОБЖ по виду спорта:

волейбол.

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

       4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Легион»

       5. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (приложение 1).

       6. Утвердить План работы школьного спортивного клуба. (приложение

2).

       7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по ВР Хадукаева Р. И.

Директор                                                 ______________   Идигова М. А.

https://pandia.ru/text/category/sportivnie_klubi/